1 A Károlyi nemzetség budapesti levéltárában.
* Ugyanott : „unanimi voto deelarunt : se malle mori, quam separatio

nem admittere“.
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1741-ben majorság részére a kálváriánál nagyobb területet 
engedett át nekik. Sajnos, a királyi komisszió 1767-ben a 
használatban lévő föld felét visszavette a rendtől.

Alig szűnt meg a dögvész, a pestis elől Tirol bércei 
közé menekült plébános1 helyébe a városi tanács, mint
egy hálából, a piaristákat nevezte ki adminisztrátoroknak. 
Nem a tanács jóakaratán múlt, hogy a kinevezés akkor 
nem valósulhatott.

1 Wellenzon János.

δ*
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1 . Nos Joannes Lenner de Lennersperg  Judex 
primarius, Joannes Beatus Neander Civitatis Capitaneus, 
Joannes Antonius Mosel de Musell Senator et Juratus 
Notarius, Michael Lechner, Samuel Eysserich De Ey sen thai, 
Franciscus Josephus Sauttermeister, Joannes Bijankoviz, 
Franciscus Scopek, Franciscus Osterwalt, Thomas Gaczany, 
Gottfridt Wysháy aeque senatores, caeterique Jurati Cives 
hujus Liberae Regiaeque Cittis Pesthiensis Memoriae com
mendamus significantes, quibus expedit universis. Quod 
cum nihil antiquius haberemus, quam ut laudem et gloriam 
Omnipotentis Dei, ejusque sine labe Conceptae Matris Vir
ginis, Totiusque Curiae Triumphantis, et Propagationem 
Ecclesiae Militantis, bonumque proximi promovere possi
mus ; Ad hanc piam Intentionem nostram consequendam 
medium utilius, et conducibilius fore non existimabamus, 
quam ut tales ad id opus viros accerseremus, qui compo
sitis ad Christianam perfectionem moribusque, et Exemplis 
Populo praeessent, ac simul teneriores Adolescentiae mentes 
literis, et Scientiis imbuerent, et conformibus ad Virtutem 
Evangelicam doctrinis eosdem viam Coeli edocerent. Et licet 
in proxima arce Budensi aptum ad erudiendam Iuventutem 
reperiretur Gymnasium; quia tamen, partim ob interme- 
diantis Danubii exundationes, fluctus, aliasque frequentiores
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tempestates Hyemalisque defluentis glaciei incommoditates, 
et obstacula Iuventuti accessus ad dictas Scholas non absque 
detrimento notabili praepeditur, ac proinde tum ex eo, 
tum vero pro nostra in Deum pietate; tum etiam pro 
peculiari nostro (quo erga Religionem Clericorum Regula
rium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum, veluti de 
Ecclesia Dei, praesertim in instruenda Iuventute bene me
ritam, et summe commendatam ducimur affectu) motu, 
animoque bene deliberato, ac maturo consilio eandem Sacram 
Religionem in hanc Civitatem Pesthiensem Comitatus ejus
dem, non solum admittendam esse censuimus verum etiam 
prima hic et nunc (donec augeri Deo auxiliante possit) 
fundationis pro posse nostro jecimus Fundamenta, ordine 
infrascripto; Ac quidem

Primo. Assignamus pro subsistentia quatuor Religio
sorum Ejusdem Sacrae Religionis Florenos Rhen. sexcentos 
annuatim in perpetuum per nos nostrosque successores 
irrevocabiliter exsolvendos, ex proinsertis Reverendis Patri
bus Residentiae Pesthiensis omni absque defectu nume
randos.

Secundo. Pro majori dictae Fundationis securitate, 
donec Summa Capitalis dicti Inter, sexcentorum nimirum 
Floren, per nos deponatur, et Sacrae Religioni assignetur, 
inscribimus Braxatorium Civitatis, in eoque dictos Floren, 
sexcentos Sacrae Religioni deputatos, investimus cum facul
tate inde modo specificatam summam exigendi, et desu
mendi, casu quo nos, vel nostri Successores eundem sum
mam deponere annuatim difficultaremus, nollemus, aut non 
possemus. Et pro

Tertio. Assignamus pro capella, si alibi non habendus, 
locum in parochiali nostra Ecclesia; praeterea spatium pro 
Collegio, Ecclesia in futurum iuxta morem Religionis eri
genda, ac Scholis commodum, et sufficiens, in quo Ma
gistratus de facto eriget Scholas pro juventute, et Cubicula
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pro sex Religiosis cum Refectorio, Cellario, Culina et Con- 
servatorio. areamque muro occlusam, et si commode Hortus 
contiguus haberi non posset, dabitur extra prope Civitatem 
spatium sufficiens praedictaque aedificia Sacrae Religioni 
assignata, per Magistratum libertabuntur, prout defacto 
libertantur, et ab omnibus oneribus saecularibus eximun
tur, et dictae Religioni, ex quo perennaliter ad tenendas 
Scholas, et docendam Iuventutem obligati manerent, jure 
pariter perpetuo roduntur, et assignantur; et siquis defectus 
in dictis aedificiis adverteretur, per Magistratum, qua fun
datorem horum (nisi domestica quapiam causa Collegium 
sui pateretur Jacturam) reparabitur.

Quarto. Promittit saepe mentionatus Magistratus ad 
requisitionem Sacrae Religionis omnem conatum, et indu
striam ad augmentandam pro possibilitate Fundationem, 
sive per Parochiae Administrationem in locis debitis im
petrandam, sive aliis, quibus suo tempore poterit, impen
dendam mediis. E converso vero obligat se sacra Religio 
juxta suum institutum et tenorem Benigni obtenti Regii 
Consensus ad scholas quantocyus aperiendas, ac per suos 
Religiosos Iuventutem tam Pesthiensem, quam Externam, 
et adventitiam ad Scholas recipiendam, et in literis, pietate 
ac bonis moribus instruendam. Porro

H anc piam Fundationem ad Majorem Dei T. 0. M. 
Gloriam Effectui mancipare cupientes, et eo, quo par est 
modo stabilire per suam Mattem Sacrimam, qua Regem 
Apostolicum, Suprema eiusdem authoritate confirmari pro
curabimus: promittentes eidem, veluti fundatores omnem 
assistentiam, nostrosque successores obsecrantes, et quan
tum possumus, etiam obligantes; quatenus eandem fun
dationem nostram per se suosque firmam, stabilem, ac in 
perpetuum inviolatam servent, tueantur, ac defendant. In 
cujus Rei memoriam, firmitatemque perpetuam psentem 
Contractum ab utrinque, tam et parte Liberae Regiaeque 
Cittis Pesthiensis quam praelibatae Sacrae Religionis Chy-
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rographoet sigillis consvetis munitum extradedimus; Actum 
Pestli. Die 30-a 8-bris Ao 1717.

(L. S.) Leonardus a S. (L. S.) Jidem qui supra.
Eustachio Scholarum 

Piarum per Hung. Vice-Proalis.

2. Nos Carolus VI. Dei Gratia datus Romanorum Im
perator semper Augustus, ac Germaniae, Hispaniorum, 
Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque 
etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiáé, Brabantiae, 
Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Marchio Moraviae, Dux Lu- 
xenburgi, Superioris et Inferioris, Silesiae, Wierthembergae 
et Thecae, Princeps Sveviae, Comes Habsburg!, Tyrolis, 
Ferretis, Kyburgi et Goritiae etc. Memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes quibus expedit universis. 
Quod Fideles Nostri Prudentes et Circumspecti Judex Cae- 
terique Senatores et Jurati Cives Regiae et Liberae Civi
tatis Nostrae Pesthiensis exhibuerint et praesentaverint 
Nobis certas quasdam literas suas pro parte Fidelium No
strorum Religiosorum Sacri Ordinis Clericorum Regularium 
Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum Fundationales 
post nonnullarum infrascriptarum conditionum et obliga
tionum per modo fatum Sacrum Ordinem medio Religiosi 
Patris Leonardi a S. Eustachio Praepositi per Hungáriám 
Vice Provincialis, ac etiam ipsimet totius praefati ordinis 
Patris Generalis Nomine factam acceptationem suoque modo 
concinnatas, et in stylum deductas, ac sub dato in praeat- 
tacta Civitate Nostra Pesthiensi, Die 30. 8-bris Anni 1717-mi 
proxime praeteriti emanatas proprioque antelatae Civitatis 
sigillo usuali et authentico, prout et ex parte antelati ordi
nis propriae suprafati Praepositi Vice Provincialis manus 
subscriptione ac officii sigillo communitas et roboratas. 
Quibus mediantibus Eadem Civitas Pesthiensis implorata 
praevie, ac etiam obtenta ab Archidioecesano Cognato ut-
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pote Nostro sincere dilecto Rvo in Christo Patre et sere
nissimo Christiano Augusto S. Romanae Ecclesiae Presby
tero Cardinale Duce de Saxonia, Archiepiscopo Strigoniensi, 
Primate Hungáriáé, Legato Nato, Summo, et Secretario 
Cancellario, et Actuali Intimo Consiliario Nostro, qua Me- 
tropolita superinde confirmatione Paternaque desuper Bene
dictionis impertitione pro suprafati Sacri Ordinis Religiosis 
erigendoque, ac exstruendo successive pro parte eorumdem 
in praedicta Civitate Nostra Pesthiensi Comitatu ejusdem 
nominis existente habita Collegio, Scholis, et in Futurum 
etiam Templo seu Ecclesia, quatenus nimirum inducendi 
illuc ejusdem Sacri Ordinis Religiosi cultum praeprimis et 
gloriam Dei omnipotentis Immaculataeque et intemeratae 
virginis Mariae sine labe conceptae totiusque triumphantis 
curiae coelestis Honorem Militantis vero propagationem, 
et augmentum promovere; Demum vero juxta Professionis 
suae institutum tam loci illius juventutem, quam etiam 
peregrinam, et adventitiam docere, in virtutibus et bonis 
moribus instruere, et erudire, studiaque docendo conti
nuare teneantur, sintque obligati, aliisque piis et salutari
bus de causis et motivis, Modis denique formis et condi
tionibus in praementionatis literis Fundationalibus uberius 
expressis ac speciatim denotatis perque memoratum Prae
positum Vice Provincialem uti praeattactum est, nomine 
etiam totius Sacri Ordinis spontane ac benevole acceptatis 
florenos Rhenenses 600 annuatim in perpetuum exsolvendos 
pro Fundatione ordinasse. Idem vero Sacer Ordo ad uni
versas conditiones et obligationes in memoratis literis 
Fundationalibus uberius expressas, praevio modo accep
tatas, observandas, et effectuandas semet in omne tempus 
obligatum reddidisse, dignoscebantur, tenoris infrascripti. 
Supplicatum itaque exstitit Majestate Nostra nomine et in 
persona praefatorum Judicis, totiusque Senatus et reli
quorum Juratorum Civium praeattactae Civitatis Nostrae 
Pesthiensis debita cum Instantia humillime, quatenus Nos
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praeattactas literas Fundationales ipsius, modo praevio 
confectas, et emanatas, omniaque et singula in iisdem con
tenta, rata, grata et accepta habentes Literisque Nostris 
Privelegialibus inseri et inscribi facientes Apostolica Regia 
Authoritate Nostra acceptare, approbare, roborare, ratifi- 
care et pro Antelatis repetiti Sacri Ordinis Clericorum 
Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum Reli
giosis in praefata Civitate Nostra Pesthiensi modalitate 
praemissa fundatis, et consequenter pro toto eorundem 
Ordine in perpetuum valituras gratiose confirmare, ac be
nignum etiam Regium superinde consensum Nostrum prae
bere dignaremur. Quarum quidem literarum Fundationa- 
lium continentia sequuntur in hunc modum: Nos Joannes 
Lenner etc. etc.

Nos itaque pro Solita nostra in Deum pietate et So- 
lerti in Universis iis, quae ad Majorem cultus Divini pro
motionem, et Orthodoxae Romano-Catholicae Fidei propa
gationem, Religiosorumque Ordinum, quorum Devotis ad 
Deum fusis, et fundendis precibus et suffragiis fausta et 
felicia Suscepti Regiminis Gubernacula Nos habituros pie 
confidimus incrementum conferre, aut quodpiam momenti 
addere possent, magis, magisque ampliandis dilatandis, et 
stabiliendis cura, et sollicitudine humillima etiam praere- 
petitae Civitatis Nostrae Pesthiensis Supplicatione Nostrae 
modo, quo supra, facta, Majestati, Regia benignitate exau
dita, clementer, et admisso, praememoratas ipsius Civitatis 
Pesthiensis Literas fundationales praevio modo confectas, 
et emanatas, non obrasas, non cancellatas, nec in aliqua 
sui parte suspectas, verum omni prorsus vitio et suspi
cione carentes, praesentibusque Literis Nostris Privilegiali- 
bus de verbo, ad verbum sine diminutione, aut augmento 
aliquali insertas, et inscriptas, quoad omnes earundem 
Continentias Clausulas, Conditiones, et Articulos, ratas, 
gratas et accepta habentes, praedeclarata Apostol ico-Regia 
Authoritate Nostra Acceptavimus, approbavimus, robora-

FONTOSABB OKMÁNYOK. 77

vimus, ratificavimus, ac pro saepe fatis Religiosis Sacri 
Ordinis Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scho
larum Piarum in Memorata Civitate Nostra Pesthiensi 
praeinserta modalitate fundatis, consequenterque toto 
eorundem Ordine in perpetuum valituras, gratiose confir
mavimus et Benignum etiam Regium superinde Consensum 
Nostrum praebuimus. Imo acceptamus, approbamus, robo
ramus, ratificamus, et confirmamus, benignumque pariter 
consensum nostrum praebemus, et assensum Salvo Jure 
alieno, Harum Nostrarum Secreto Majori Sigillo Nostro, 
quo ut Rex Hungáriáé utimur inpendenti Communitarum 
Vigore et Testimonio Literarum. Datum per Manus Fidelis 
Nostri, Nobis Syncere dilecti Spectabilis, ac Magnifici Comi
tis Nicolai Illésházy de eadem, Haereditarii in Trenchin, 
ejusdemque, et Liptovien. Cottum perpetui Supremi Comi
tis, Actualis Intimi Consiliarii Nostri, per dictum Regnum 
Nostrum Hungáriáé Aulae Nostrae Cancellarii, In Civitate 
Nostra Vienna Austriae die 26-a mensis Aprilis Anno Do
mini 1718, Regnorum Nostrorum Romano 7-o Hispania- 
rum 15, Hungáriáé vero et Bohemiae ac Reliquorum 
Anno 8-0 .

Comes Nicolaus Illésliázy, m. p.
Carolus, m. p.

Josephus Sigray, m. p.

3. Nos D ei Gratia Christianus Augustus Sacrae 
Romanae Ecclesiae Presbiter Cardinalis Nationis Germa
nicae Protector; Archiepiscopus Strigoniensis, et Sacri 
Romani Imperii Princeps; S. Sedis Apostolicae Legatus 
natus; Primas Regni Hungáriáé, ejusdemque summus, et 
Secretarius Cancellarius; Episcopatus Jaurinensis Admini
strator; Comitatuum Strigoniensis, et Jaurinensis supre
mus, ac perpetuus Comes; Dux Saxoniae, Juliae, Cliviae, 
et Montium, etiam Angariae, et Westphaliae; Landgravius
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Thuringiae; Marchio Misniae, superioris inferiorisque Lusa- 
tiae; Comes Princeps Hennebergensis; Metropolitanae, et 
Electoralis Ecclesiae Coloniensis Praepositus, et Thesaura
rius; Comes Marchiae, Ravenspergae et Barby; Dominus 
Ravensteinii; Balliviae Thuringensis Locumtenens, Sacrae 
Caesareae Regiaeque Majestatis Consiliarius actualis inti
mus, et ejusdem ad Comitia Universalia Imperii Plenipo- 
tentiarius Principalis Comissarius etc. etc. Damus pro me
moria quibus expedit Universis. Quod Dilecti Nobis in 
Christo Magistratus et Cives liberae Regiaeque Civitatis 
Pesthiensis Archi-Episcopali nostrae Jurisdictioni ordinaria 
in spiritualibus subjectae Nobis humiliter exposuerint, qua
liter imprimis ad majorem Omnipotentis Dei gloriam, im
maculatae et intemeratae Virginis Mariae sine labe Con
ceptae, totiusque Triumphantis Curiae Coelestis honorem, 
militantis vero propagationem et augmentum suam in 
Civitatem Religiosos Patres S. Ordinis Clericorum Regu
larium pauperum Matris Dei piarum Scholarum introdu
cere, fundare et stabilire intenderent ; Qui Religiosi dein 
non solum piae et Devotae vitae exemplo, Sacrisque ex
hortationibus, sed vel maxime juxta professionis suae 
institutum, tum loci illius juventutem, tum etiam aliam 
peregrinam et adventitiam in virtutibus bonisque moribus 
instruendo, nec non literas studiaque docendo operam suam 
eum in finem impendere essent obligati; Nobis ulterius 
cum dictis Religiosis debite supplicantes, quatenus supe- 
rinde nostrum quoque, qua Ordinarius loci, a Sacris 
Canonibus requisitum assensum benigne praebere et 
certas eatenus super ipsos, ac praefatum Religiosum 
ordinem erectas literas Conventionales et fundationales 
ab utrimque subscriptas et sigillis munitas pari be
nignitate ratihabere, approbare et confirmare dignare
mur, quarum quidem litterarum Nobis in authenticis 
paribus repraesentatarum tenor est sequens: Nos Joannes 
Lenner etc. etc.
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Nos igitur pro Pastoralis nostri officii obligamine totis 
in ea viribus quantum in Domino possumus, intenti, quae 
in Divinae gloriae et cultus augmentum S. S. Cliatholicae 
fidei incrementum, et animarum pretiosissimo Salvatoris 
nostri sanquine redemtarum uberiorem cedunt salutem, tum 
ex speciali etiam qua dictam Religionem, seu ordinem 
piarum Scholarum prosequimur affectu, cujus pientissimum 
institutum in instruenda tenera Iuventute, tam quo ad 
virtutis semita, quam bonos, piosque mores, et literarum 
scientiam ad praemissos fines optime accomodatum cog
noscimus, praecibus eorumdem Religiosorum Patrum Dilec
torumque Nobis in Christo Magistratus, Civiumque liberae 
Regiaeque Civitatis Pesthiensis benigne inclinati praesen
tium vigore, non solum pro introductione eorumdem Pa
trum in Civitatem Pesthiensem plenum assensum nostrum 
praebemus, sed et locum, seu territorium ipsis a Magistratu 
ibidem, vel iam assignatum, et cessum, aut adhuc assig
nandum et cedendum, aedificandumque desuper Collegium 
seu habitationem et Ecclesiam cum caeteris appertinentiis, 
aliis Religiosis domibus intra praedictam Civitatem annu
meranda esse, pri-vilegiisque iisdem cum illis de jure eatenus 
competentibus gaudere debere declaramus. Ulterius etiam 
praeinsertas fundationales literas superinde factas (iis ex
ceptis, quae quo ad Parochialem Ecclesiam et Parochiae 
administrationem paulo post modificabimus) authoritate 
nostra Archi-Episcopali ordinaria et etiam Primatiali ut 
perpetuum robur obtineant, approbamus, ratihabemus, et 
confirmamus, ita tamen ne per hanc saepefatorum Patrum 
in praedictam Civitatem admissionem, eorundemque aedi
ficandam inibi habitationem, vel Ecclesiam, Parochiali Ec
clesiae, juribusque Parochi ullum praejudicium fiat, quod 
expresse hisce praecautum volumus, ideoque etiam locum 
seu Capellam in Ecclesia Parochiali pro celebrandis Sacris 
aliisque Divinis iisdem Patribus^ eousque saltem benigne 
permittimus, donec propriam aliquando Ecclesiam penes
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habitationem suam habuerint erectam, et eo quidem cum 
conditione, ut requisiti a Parocho in onere Parochiali sup
portando agere possint Coadjutores, absque tamen ejusdem 
scitu vel consensu, minus adhuc eodem contradicente in 
Parochialia munia se non immisceant, aut consuetas etiam 
in Parochiali Ecclesia devotiones quo-quo modo intertur
bare praesumant. Yicissim autem et Parocho nostro Pes- 
thiensi districte inhibemus, ne eosdem Patres in suis turbet, 
aut quaqua vexatione injuriose molestet, quin potius omni 
charitate, tam ipsos, quam ipsorum pium institutum ad
juvet et promovere studeat, maxime Parochialia munia 
non in totum ipsis peragenda committat, sed pro gravis
sima officii sui obligatione in quantum valet, et potest 
satagat. In quorum omnium majus robur et fidem prae
sentes hasce manu nostra propria subscripsimus et sigillo 
nostro muniri fecimus. Datum Ratisbonae Anno Salutis 
Millesimo septingentesimo Decimo Octavo. Mense Augusto 
die Duodecima

Cardinalis de Saxonia
Ad mandatum Eminentissimae 

Suae Serenitatis.
Franciscus Gözl Consil. et Proto-Notarius 

Apostolicus.

4. Ea, qua par est veneratione epistolam ab illustris
simis Dominationibus vestris datam excepi; et quamquam 
vehementer indolui eam querelarum causam fuisse perscrip
tam, recreatus tamen sum non mediocriter pro studio, ac 
amore (piem singularem prorsus in Religionem meam 
humanissime profitentur. Equidem voluissem ut pro majori 
novae adhuc fundationis incremento religiosi ipsi mei tan
tam benevolentiam excoluissent, plenioremque in dies sibi- 
met ipsis conciliassent: verum cum intelligam propter 
suppositum mihi defectum in earum rerum implemento, 
quae primo sancita fuerunt, veterem gratiam aliquantum
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defervere, curabo certe eam ad pristinum gradum pro 
viribus revocare. Ut autem recto judicii ordine, ac oppor
tune id fiat, antequam operam, atque authoritatem meam 
pro quieta compositione interponam, mihi, quemadmodum 
spero, Illustrissimae Dominationes Vestrae benigne per
mittent, quatenus Patrem Hungáriáé Provincialem admo
neam, atque ipsius responsum expectem, quo me de scho
larum numero in ista Domo certiorem faciat, et quibus de 
causis in promissis implendis difficultates occurrerint; quae 
profecto causae, nisi judicio suo magni alicujus momenti 
fuerint existimatae, statim sponsiones factas meo nomine 
executioni fideliter demandari praecipiet. Video respective 
ad onera suscepta exiguum esse sex patrum numerum, 
inter quos aliquis fortasse operarius ad eorum servitia; 
atque illud maxime a me consideratur, quod assignatis 
annuis praestationibus plures ali non possint: si enim 
quatuor magistri puerorum institutioni vacarent, non video, 
qua ratione eodem tempore et catechesi et concionibus 
tum Hungaricis tum Germanicis valerent sufficienter in
cumbere. Illud unice Illustrissimis Dominationibus vestris 
persuasum esse cupio, me nihil eorum praetermissurum, 
quae ad communem urbis bene de nobis meritae satisfac
tionem pro augenda civium in ordinem meum voluntate 
conducere existimavero. Itaque dum amplissimo senatui 
innumeras refero gratias et mihi, meisque omnibus ipsius 
auguror perseverantem benevolentiam, majori, quo pos
sum, obsequio, ad omnes constantissime sistor.

Romae 16. May 1722.
Deo et Addictis meis servus

Gregorius a s. Theresia Scholarum Piarum Generalis.

A budapesti piarista kollégium története. 6

SODALITAS MARIANA

Valláserkölcsi állapotok a XVI. században. — A kath. iskolák valláserkölcsi 
céljai. — Washington nyilatkozata. — Mi a Sodalitas Mariana és mi a 
célja? — Leoni János. — XIII. Gergely pápa nyilatkozata. — A Mária- 
társulatok felvirágozása. — Királyok, hercegek, fÖurak is tagjai lesznek. — 
A pesti gimnázium Sodalitas Mariana-ja 1719-ben. — Pápai és primási meg
erősítést nyer. — Első tisztikara. — Országos hírG férfiak viselik a hivatalokat. 
Az 1744-ki tisztikar. — Az évi gyűlések. — Catalogus bonorum operum. —